赣南医学院学生工作部（处）文件
赣医学字〔2024〕17 号

关于做好 2023～2024 学年第二学期
勤工助学岗位规范管理的通知

各用工单位：

根据《赣南医学院勤工助学管理办法（修订）》（赣医

发〔2020〕25 号）有关要求，结合各用工单位实际用工需求，

经用工单位申报、学校审核，确定了全校用工岗位及数量。

为进一步做好勤工助学岗位的管理，现将有关工作通知如

下。

一、用工原则

（一）勤工助学活动应按照学有余力、自愿申请、信息

公开、扶困优先、竞争上岗、遵纪守法的原则，各用工单位

应当在不影响正常教学秩序和学生正常学习的前提下有组

织地开展。

（二）勤工助学活动由学校统一组织和管理。任何单位

或个人未经学校学生资助管理机构同意，不得聘用在校学生

打工。

二、单位职责

（一）各用工单位应当加强对勤工助学学生的思想政治

教育，帮助学生树立正确的劳动观。对违反勤工助学协议的

学生，可按照协议停止其勤工助学活动。对在勤工助学活动

中违反校纪校规的，应按照学校管理规定进行教育和处理。

（二）各用工单位应组织学生开展必要的勤工助学岗前

培训和安全教育，保障勤工助学学生的人生安全，维护勤工

助学学生的合法权益。

（三）经学生工作处审核、批准、备案的勤工助学岗位

劳动报酬，由学校勤工助学经费予以支付，各用工单位每月

应当配合学生工作处完成勤工助学学生的工资发放工作。未

经学生工作处审批的学生勤工助学岗位，其岗位报酬不予支

付。

（四）其他注意事项，请参见《赣南医学院勤工助学管

理办法(修订)》。

附件：2023～2024 学年第二学期勤工助学岗位设置一览

表

学 生 工 作 处

2024 年 2 月 28 日

抄送：各用工单位

赣南医学院学生工作部（处） 2024年 2月 28日

附件：

2023～2024 学年第二学期勤工助学岗位设置一览表

序号 用工部门/学院 用工科室 科室用工人数 部门用工人数

1
党委办公室、院长办公室、

督查室

秘书科 3

12综合科 3

（院办）档案馆 6

2
纪委综合办公室、监察专

员办公室
综合信息科 1 1

3 党委组织部 综合科 3 3

4 党委宣传部

宣传科 2

23网站 2

融媒体中心 19

5 党委统战部 办公室 1 1

6 机关党委 办公室 1 1

7 学生工作部（处）

办公室 2

6学生科 2

学生资助管理中心 2

8 研究生工作部（处） 教学与学位管理科 4 4

9 人事处
师资培训科 1

2
工资福利科 1

10 发展规划与学科建设处 发展规划科 2 2

11 教务处 综合科 4 4

12 党委教师工作部 办公室 2 2

序号 用工部门/学院 用工科室 科室用工人数 部门用工人数

13 科研处 综合科 3 3

14 计划财务处 计划综合科 3 3

15 审计处 财务审计科 3 3

16 招生就业处 招生科、就业科 5 5

17 离退休职工工作处 办公室 4 4

18 保卫处（人民武装部）
综合科 2

5
国防动员科、军事教研室 3

19 工会 办公室 1 1

20 团委
办公室 2

4
大学生创新创业中心 2

21 党委党校 办公室 2 2

22 学报编辑部 办公室 1 1

23 图书馆

采编部 5

44

信息技术部 4

章贡校区分部 14

流通阅览部 20

办公室 1

24 科研中心
科研实验动物室 3

4
实验动物与仪器学教研室 1

25 后勤保障中心 办公室 1 1

26 信息技术与网络管理中心
一卡通技术服务部 4

7
现代教育技术服务部 3

27 校报编辑部 办公室 3 3

序号 用工部门/学院 用工科室 科室用工人数 部门用工人数

28 基础医学院

基础医学院办公室 2

6教学科研管理办公室 2

基础医学院学工办 2

29 药学院

药学院办公室 2

7药学院学工办 3

药学科研平台 2

30 人文社会科学学院

人文社科学院办公室 2

15

人文社科学院学工办 3

人文社科学院外语语言实

验室
2

人文社科学院心理学教研

室
1

心理咨询中心 7

31 马克思主义学院

马克思主义学院办公室 2

7马克思主义学院学工办 1

模拟法庭实验室 4

32 医学信息工程学院

医学信息工程学院学工办 3

9
医学信息工程学院办公室 2

医学信息工程学院实验教

学中心
4

33 康复学院

康复医学实验室 4

12
康复学院体育教研室 4

康复学院学工办 2

康复学院办公室 2

序号 用工部门/学院 用工科室 科室用工人数 部门用工人数

34 护理学院

护理学院学工办 4

11
护理学院办公室 1

护理学院中心实验室 4

教学科研管理办公室 2

35 公共卫生与健康管理学院
公卫学院办公室 2

4
公卫学院学工办 2

36 全科医学学院
全科医学技能教研室 2

4
全科医学学院学工办 2

37 第一临床医学院 第一临床医学院学工办 6 6

38 第三临床医学院
第三临床医学院学工办 1

3
口腔医学实验室 2

39
国际教育学院、外事办公

室
学生管理科 3 3

40 继续教育学院 办公室 2 2

41 创新创业学院 综合科 4 4

42
职业技术学院

（龙南校区）
办公室 2 2

43 资产管理处 仪器维修室 2 2

总计 248 248